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Großzügiges Einfamilienhaus 9 ZKB, ca. 313m² WFL,  
in verkehrsberuhigtem Bereich in 67688 Rodenbach 

Zusammenfassung: 
 
Derzeitige Nutzung:  vermietet, 
    Jahres-Kaltmiete 
    ca. 30720,- EUR 
Wohn-/ Nutzfläche:    
 Hauptwohnung: ca. 313 m²  
  
Grundstück:   ca. 481 m² 
Energieausweis: 
Energieklasse B; Endenergieverbr. 51,4 kWh/m³*a 
  
Lage:     Ortsrand, 
    Randlage 
Gebiet (Bauamt):   Wohngebiet 
Bauart:    massiv 
Baujahr:    ca. 2008 
Zustand:    gut bis sehr gut 
 
Heizung:    Heizkörper 
Energie:    Gas-Zentral  
     
Sonstiges: 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Ausstattung: Kosten: 
 
EG: Eingangsbereich/ Flur,  
Wohn- Essbereich, Hausanschlussraum,  
1x Schlafzimmer, Gäste-WC, Zugang Terrasse 
1.OG: 4x Schlafzimmer, Hauptbad mit Badewanne/ 
Dusche, Gäste-Bad mit Dusche 
2. OG:  4 Schlafzimmer  
 
 

 
Kaufpreis:   595.000,-- EUR 
(Verhandlungsbasis) 
 
 
Käufercourtage:      3,57% 
(vom Kaufpreis inkl. MWst.) 
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Lagebeschreibung: 
Das ca. 481qm große Grundstück befindet sich am Ortsrand von Rodenbach (Kreis Kaiserslautern) in einem 
reinen Wohngebiet, welches ca. im Jahr 2005 erschlossen wurde.  
 
Rodenbach, eine charmante Gemeinde im Landkreis Kaiserslautern, besticht durch ihre ruhige und 
naturnahe Lage. Eingebettet in die malerische Landschaft der Pfalz, bietet Rodenbach eine hohe 
Lebensqualität und ein angenehmes Wohnumfeld. Die Gemeinde ist ideal für Familien, Paare und 
Senioren, die die Vorzüge einer ländlichen Umgebung schätzen, ohne auf die Annehmlichkeiten der Stadt 
verzichten zu müssen. 
 
Die Anbindung an die umliegenden Städte ist hervorragend. Rodenbach liegt nur wenige Kilometer von 
Kaiserslautern entfernt, wo Sie eine Vielzahl von Einkaufsmöglichkeiten, Schulen, kulturellen Angeboten 
und Freizeitaktivitäten finden. Die Autobahn A6 ist in kurzer Zeit erreichbar und ermöglicht eine schnelle 
Verbindung nach Mannheim, Saarbrücken und in andere wichtige Städte der Region. 
 
Die Umgebung von Rodenbach ist geprägt von einer idyllischen Natur, die zu zahlreichen Outdoor-
Aktivitäten einlädt. Ob Wandern, Radfahren oder einfach nur entspannen – hier finden Sie zahlreiche 
Möglichkeiten, die Natur zu genießen. Zudem bietet die Gemeinde ein aktives Vereinsleben und 
regelmäßige Veranstaltungen, die das Miteinander der Bewohner fördern. 
 
In Rodenbach profitieren Sie von einer ruhigen Wohnatmosphäre, gepaart mit einer freundlichen 
Nachbarschaft. Die gute Infrastruktur, einschließlich Kindergärten und Schulen, macht die Gemeinde 
besonders attraktiv für Familien.  
 
Entdecken Sie Rodenbach als Ihren neuen Wohnort und genießen Sie die perfekte Balance zwischen 
ländlichem Charme und urbaner Nähe!! 
 
Objektbeschreibung:  
Ideal für eine große Familie:  
Das Haus erstreckt sich über drei Stockwerke. Eine Unterkellerung ist nicht vorhanden. 
Die Wohneinheit hat ca. 315qm., großflächigen Fensterflächen, verteilt über 9 Zimmer, Küche, 1x Vollbad, 
1x Duschbad sowie Gäste WC.  
 
EG: 
Im Erdgeschoss befindet sich der Eingangsbereich/ Flur, 1 Schlafzimmer bzw.  Büro, Gäste-WC, 
Hausanschlussraum (HAR). Zugang über große Fenstertüren zur Terrasse. 
 
OG 1:  
Das 1. Obergeschoss umfasst insgesamt 4 Schlafzimmer, das Hauptbad mit Badewanne/ Dusche, 
Doppelwaschbecken. Ein Gästebad mit Dusche und Platz für Waschmaschine und Trockner erhöhen den 
Praxiswert des Hauses. 
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OG 2: 
Im zweiten Obergeschoss sind 4 weitere große Schlafzimmer vorhanden. 
 
Carport/ Stellplätze: 
Ein angrenzender Carport für 2 Fahrzeuge (hintereinander) sowie 2 Stellplätze vor dem Haus stehen zur 
Verfügung. 
 
Ausstattung: 
Im Wesentlichen besteht der Bodenbelag aus Fliesen. In den Schlafbereichen wurde Laminat eingesetzt 
Als Energieträger wird Gas genutzt.  
Das Heizsystem wurde Ende 2023 erneuert. 
 
Außenbereich/ Terrasse: 
Der hintere Teil des Grundstücks ist vollkommen umzäunt. 
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